PUBLICIDADE LEGAL DIGITAL
Terça-feira, 09/09/2025

Votação On-Line
O Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de
Odontologia de Minas Gerais, faz saber que a Comissão Eleitoral do
CRO-MG decidiu inscrever a chapa nº 01, a qual, em consequência,
concorrerá à eleição para a renovação do corpo dirigente do CRO-
MG, convocada através do Edital CRO-MG nº 002/2025, publicado
no DOU, no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, no Jornal
Estado de Minas e no sítio eletrônico Portal da Transparência do
CRO-MG em 01/07/2025. A eleição será realizada no dia 03 de
outubro de 2025, das 00h00 (zero hora) até às 23h59 (vinte e
três horas e cinquenta e nove minutos) do dia 03 de outubro de
2025. O comparecimento (participação) é obrigatório para todos os
cirurgiões-dentistas com direito a voto. A modalidade da eleição será
on-line, pela internet, através da plataforma: ELEJA ON-LINE, que
pode ser acessada de qualquer lugar do Brasil ou do exterior pelo
link < https://eleicaocros2025.elejaonline.com >. O Edital completo,
encontra-se disponível no site do CRO-MG cromg.org.br.

Belo Horizonte, 05 de setembro de 2025
Armando Soares da Silva, CD

Presidente da Comissão Eleitoral do CRO-MG

EDITAL CRO-MG Nº 004/2025

CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

Documento assinado e
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser
conferida ao lado

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

Jornal Estado de Minas. Acesse também através do link:
https://publicidadelegal.em.com.br/wp-content/uploads/2025/09/EDITAL-EM-CRO-

MG-No-004-2025-09-09-2025.pdf

A PUBLICAÇÃO ACIMA FOI ASSINADA E CERTIFICADA DIGITALMENTE NO DIA 09/09/2025

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=b7c1140d-7fab-4b6e-88a5-dd1e3d9c2f97

		2025-09-09T00:06:03-0300